
   COMUNE   DI   CATENANUOVA 
                                (Libero Consorzio comunale di Enna) 

 

 
 

Prot. n. 4984 del  24 aprile 2021 
ORDINANZA  

 

 

Nr. 11 
 
Del 24.04.2021 

Proroga ordinanza nr.10 del 18 aprile 2021. Misure di contenimento del contagio da 
Coronavirus. Sospensione delle attività didattiche in presenza, nelle scuole 

dell’infanzia, primaria  e secondaria di I grado, i servizi integrativi di prima 
infanzia (Spazio giochi), centro aggregazione minori ed attività supporto scolastico. 

 
 

IL SINDACO 
 
 Richiamata la propria precedente Ordinanza nr.10 del 18 aprile 2021, con la quale, tenuto conto 
dell’innalzamento della curva dei contagi, sono state sospese le attività didattiche in presenza, nelle 

scuole dell’infanzia, primaria  e secondaria di I grado, i servizi integrativi di prima infanzia (Spazio 
giochi), centro aggregazione minori ed attività supporto scolastico per il periodo dal 19 al 23 scorso; 
  

Rilevato che, dopo la dichiarazione di “Zona Rossa” da parte del Presidente della Regione 
Siciliana di questo Comune e dai report giornalieri dell’ASP, la curva dei contagi è in netto incremento 
rispetto alle settimane antecedenti che non fanno ben sperare in un contenimento della diffusione del 
contagio; 

 
 Dato atto, inoltre, che sono fatte salve tutte le premesse dell’Ordinanza nr. 10 del 18 aprile 2021, 
che nella presente si intendono riportate integralmente, rendendosi necessario ed indispensabile 
prorogare per ulteriori giorni tre e, quindi, dal 26 al 28 p.v., la sospensione delle attività didattiche in 

presenza, nelle scuole dell’infanzia, primaria e secondaria di I grado, i servizi integrativi di prima 
infanzia (Spazio giochi), centro aggregazione minori ed attività supporto scolastico; 
 
 Dato atto, infine, che l’USCA/ASP sta continuando a monitorare giornalmente la situazione 
epidemiologica di questo comune, fornendo in tempi reali la situazione dei contagi per i provvedimenti 
che potranno essere adottati, da parte di questa amministrazione, per limitarne, il più possibile, la 
diffusione ulteriore; 
 
 Visti l’art.50 e 54 del D.Lgs. 267/2000; 
 
 Visti i DPCM emanati per il contenimento e gestione dell’emergenza da Covid-19; 
 
 Viste le Ordinanze contingibili e urgenti adottate dal Presidente della Regione Siciliana, recanti 
misure per la prevenzione e gestione dell’emergenza epidemiologica da Covid-19 ed in particolare 
l‘Ordinanza nr.41 del 14 aprile 2021, con la quale questo Comune è stato dichiarato “Zona Rossa” sino 
al 28 p.v.; 
 
 con i poteri conferiti dalla legge, per quanto sopra menzionato, 

 
ORDINA 

 
1. prorogare l’efficacia dell’Ordinanza nr.10 del 18 aprile 2021, con la prosecuzione della sospensione 

dal 26 al 28 p.v., delle attività didattiche in presenza, nelle scuole dell’infanzia, primaria e 
secondaria di I grado, i servizi integrativi di prima infanzia (Spazio giochi), centro aggregazione 
minori ed attività supporto scolastico; 



  
2. comunicare al Dirigente Scolastico, alla cooperativa ASMIDA e alla Ditta Panacea (refezione 

scolastica) che erogano servizi per conto dell’Ente, di attenersi alle vigenti disposizioni. 
  

  
DISPONE 

 

- che il presente atto entra in vigore al momento della sua pubblicazione all’Albo Pretorio online 
del Comune di Catenanuova ed ha validità sino al 28 aprile p.v., la pubblicazione ha valore di 
notifica individuale a tutti gli effetti di legge; 

 

- che la presente ordinanza venga comunicata; 
 

 all’Ufficio Territoriale del Governo – Prefettura di Enna; 
 al Dirigente Scolastico; 
 al Settore Servizi Sociali; 
 alla Cooperativa ASMIDA; 
 alla Ditta Panacea; 
 alla Stazione dei Carabinieri e al Comando della Polizia Locale di Catenanuova. 

 
AVVERTE 

 
La mancata osservanza degli obblighi di cui alla presente ordinanza con riferimento al rispetto delle 
misure di contenimento del contagio nell’erogazione del servizio di cui trattasi, comporta le 
conseguenze sanzionatorie previste dall’art.650 del Codice Penale, se il fatto non costituisce reato più 
grave; 
 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso da parte di chiunque vi abbia interesse entro 60 
giorni, decorrenti dalla pubblicazione o notificazione, al tribunale Amministrativo Regionale della 
Sicilia – Sezione staccata di Catania, oppure, in via alternativa, ricorso al Presidente della Regione 
Siciliana, entro il termine di 120 giorni dalla pubblicazione del provvedimento. 
 
Dalla Residenza Municipale, lì 24 aprile 2021 
 
   
  IL SINDACO 
  Dott. Carmelo Giancarlo Scravaglieri 


		2021-04-24T15:10:19+0000
	SCRAVAGLIERI CARMELO GIANCARLO


		2021-04-24T15:10:37+0000
	SCRAVAGLIERI CARMELO GIANCARLO




